
AMBITO TERRITORIALE 

DELLE AZIENDE SANITARIE 

DI:  2004/2005  2005/2006  2006/2007  2007/2008  2008/2009  2009/2010  2010/2011  2011/2012  2012/2013  2013/2014  2014/2015  2015/2016 2016/17 2017/18

PIACENZA 72,1 75,3 74,5 73,8 74,4 74,5 61,0 65,3 56,1 56,5 51,3 54,3 55,8 55,3

PARMA 62,3 69,0 68,3 66,5 66,0 68,3 52,7 54,9 47,1 46,8 42,1 43,0 44,3 44,6

REGGIO EMILIA 73,7 76,2 76,1 75,5 75,9 76,9 70,5 65,6 55,5 58,9 53,6 54,7 56,2 56,1

MODENA 75,6 78,0 77,7 76,3 75,8 75,5 65,2 66,5 56,5 58,0 52,2 53,4 54,6 54,9

BOLOGNA 69,5 72,8 72,9 71,6 72,5 72,4 65,7 62,9 55,7 55,8 50,1 52,3 53,6 54,4

IMOLA 71,6 73,9 74,0 72,0 72,6 71,2 63,3 64,9 56,9 58,2 51,6 54,8 52,9 56,0

FERRARA 70,1 73,9 75,0 74,3 75,3 75,9 66,9 68,3 57,9 59,8 53,6 54,9 56,3 56,8

RAVENNA 70,3 74,9 75,6 72,9 71,6 73,3 61,7 63,1 54,7 55,8 49,8
FORLI' 75,8 77,9 78,7 77,5 77,6 75,1 63,8 65,2 56,9 56,3 49,7
CESENA 70,0 72,0 73,0 70,8 70,5 71,2 59,7 64,0 52,6 55,7 50,4
RIMINI 69,4 72,4 74,2 73,3 72,3 65,1 58,2 59,8 51,2 52,0 44,4
ROMAGNA 48,4 49,4 50,6 50,6

EMILIA-ROMAGNA 70,8 74,2 74,4 73,1 73,1 73,0 63,3 63,6 54,7 55,8 50,0 51,5 52,7 53,1

N.B.: La popolazione di riferimento è quella al 31/12 dell'anno di inizio di ogni campagna vaccinale. 
*Per la stagione 2017/18 la popolazione è riferita al 31/12/2016 in quanto ancora non disponibile al 31/12/2017.

Fonte: Popolazione residente, Statistica self-service - Regione Emilia-Romagna

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
VACCINAZIONE ANTINFLUENZALE

COPERTURA VACCINALE (%) NELLA POPOLAZIONE DI ETA' >= 65 ANNI

PER CAMPAGNA ANTINFLUENZALE E AMBITO TERRITORIALE DELLE AZIENDE SANITARIE
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Trend temporale della copertura vaccinale (%) per influenza nella popolazione di età >=65 anni 
Emilia-Romagna



AMBITO TERRITORIALE 

DELLE AZIENDE 

SANITARIE DI:

6-23 mesi 2-4 anni 5-8 anni 9-14 anni 15-17 anni 18-44 anni 45-64 anni >=65 anni TOTALE

Piacenza 47 181 229 344 152 2.675 8.437 39.372 51.437      

Parma 89 286 346 393 155 2.986 9.153 46.473 59.881      

Reggio Emilia 181 401 681 756 280 4.681 15.175 63.793 85.948      

Modena 134 346 573 787 307 6.533 20.309 87.395 116.384    

Bologna 105 296 360 510 254 7.163 24.175 116.889 149.752    

Imola 61 58 69 115 62 1.224 4.029 17.969 23.587      

Ferrara 37 68 142 257 199 3.778 13.496 54.748 72.725      

Romagna 178 436 610 875 355 8.160 28.210 136.989 175.813    

Emilia-Romagna 832 2.072 3.010 4.037 1.764 37.200 122.984 563.628          735.527    

Igiene e Sanità 

Pubblica

Pediatria di 

Comunità

Altri Servizi e 

Presidi AUSL

Azienda 

Ospedaliera
Altri Enti*

MMG e Pediatri di 

libera scelta

% dosi MMG e 

Pls

Piacenza 51.437  456  4  402  0  1.092  49.483  96,2  

Parma 59.881  1.011  615  880  491  247  56.637  94,6  

Reggio Emilia 85.948  3.521  1.892  909  404  0  79.222  92,2  

Modena 116.384  233  1.775  1.228  840  333  111.975  96,2  

Bologna 149.752  2.890  761  1.394  1.814  25  142.868  95,4  

Imola 23.587  550  316  463  0  95  22.163  94,0  

Ferrara 72.725  1.610  483  91  363  43  70.135  96,4  

Romagna 175.813  2.628  2.080  2.010  0  677  168.418  95,8  

Emilia-Romagna 735.527  12.899  7.926  7.377  3.912  2.512  700.901  95,3  

* altri Enti sono ad es. carceri, comunità terapeutiche, case per anziani.

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

VACCINAZIONE ANTINFLUENZALE - CAMPAGNA 2017/2018

NB. Le vaccinazioni senza un gruppo vaccinatore e provenienti dal flusso AVR sono state attribuite ad Altri Servizi e Presidi AUSL

NUMERO PERSONE VACCINATE PER CLASSI DI ETA' E AMBITO TERRITORIALE DELLE AZIENDE SANITARIE

NUMERO PERSONE VACCINATE PER AMBITO TERRITORIALE DELLE AZIENDE SANITARIE E SOGGETTO EROGATORE
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